
Dopolední blok bude věnován třem řečníkům, kteří se zabývají ve své profesi tématu 
udržitelnosti. Našimi hosty jsou: 

Doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc. vedoucí Katedry rozvojových a environmentálních 
studií Univerzity Palackého, Mgr. Jitka Burianová z Ministerstva životního prostře-
dí, která se bude ve své prezentaci věnovat také kampani Dost bylo plastu a Helena 
Škrdlíková ze studentské iniciativy Udržitelný Palacký. 

V odpoledním bloku se můžete těšit na workshop organizace ARPOK ve spolupráci se 
ZŠ a MŠ Leoše Janáčka, Hukvaldy na téma žákovské projekty—příklad dobré praxe 
„Plýtvání potravinami“. Dva workshopy zaměřené na gender a klimatickou změnu 
budou pod vedením pedagogů podílejících se na vytváření nových metodických materiá-
leů do předmětů matematika, občanská výuka a český jazyk, v rámci kterých budete 
společně hledat mezipředmětové vazby i s dalšími předměty. Poslední workshop „Jak 
žít bez odpadu“ bude pod taktovkou Czech Zero Waste a Masarykovo gymnázium 
Příbor. 

Konference je určena všem pedagogů, ředitelům a budoucím pedagogům, kteří mají zá-
jem začleňovat globální témata do výuky. Účastníci obdrží certifikát o absolvování od in-
stituce akreditované MŠMT.  

Přihláška ZDE. 

 

ARPOK - vzdělávání, které přináší jiný pohled na svět. 

Konferenci pořádá již pátým rokem vzdělávací organizace ARPOK o. p. s. Jejím cílem je vytvářet aktivní, respektu-
jící a otevřenou společnost, která vnímá  propojenost a komplexnost světa. Konference je  podpořena z  prostředků 

České rozvojovu agentury.  
 

https://demagog.cz/
https://demagog.cz/
https://goo.gl/forms/0b5L1mJ6ZjzjXfTH2
https://www.facebook.com/ARPOK.Olomouc/

